ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

ПРИКАЗ

«//» 2019 г. г. Липецк

Об утверждении порядка взаимодействия
управления социальной защиты населения
Липецкой области и подведомственных
организаций с организаторами добровольческой
(волонтерской) деятельности, добровольческими
(волонтерскими) организациями в сфере содействия
в оказании социальных услуг в стационарной
форме социального обслуживания

В соответствии с подпунктом 3 пункта 3 статьи 17.3 Федерального закона от
11.08.1995г. №135-Ф3 «О благотворительной деятельности и добровольчестве
(волонтерстве)» и во исполнение Постановления Правительства Российской
Федерации от 28.11.2018г. №1425 «Об утверждении общих требований к порядку
взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного
самоуправления, подведомственных им государственных и муниципальных
учреждений, иных организаций с организаторами добровольческой (волонтерской)
деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями и перечня
видов деятельности, в отношении которых федеральными органами
исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, органами местного самоуправления утверждается порядок
взаимодействия государственных и муниципальных учреждений с организаторами
добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими
(волонтерскими) организациями»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить порядок взаимодействия управления социальной защиты

населения Липецкой области и подведомственных организаций с организаторами
добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими
(волонтерскими) организациями в сфере содействия в оказании социальных услуг
в стационарной форме социального обслуживания (далее - Порядок)
(приложение);

2. Отделу организации социального обслуживания и материальной базы
отрасли (И.С. Сулейманова) и отделу по вопросам материнства и детства (Л.А.
Алёхина) при осуществлении взаимодействия с организаторами добровольческой
(волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями
руководствоваться утвержденным Порядком;

3. Стационарным организациям социального обслуживания при
осуществлении взаимодействия с организаторами добровольческой
(волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями
руководствоваться утвержденным Порядком;

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого
заместителя начальника управлен<йя Т.В. Андрееву,

Начальник управления С.А. Орусь

Коробова Е.А.
25-24-97

Визы:
Андреева Т.
СулеймановаЧ!^.
Алехина Л.А.
Юрист